INDICAÇÃO Nº 112, DE 08 DE AGOSTO DE 2.016

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ REGINALDO MORETTI, Vereador à Câmara Municipal

de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e

despacho desta Presidência, na forma regimental, a realização de uma operação que
promova a tapagem dos buracos existentes nas Ruas 14B e 15B,no trecho
compreendido entre as Ruas A e B do Bairro Joaquim Pereira Lelis.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista que existem diversos

buracos ao longo do referido bairro, tornando as vias citadas por vezes intransitáveis,
tanto para veículos, quanto para pedestre. Tal obra garantirá a segurança do usuários
e de moradores, já que tais buracos vem acumulando água, o que pode implicar no
surgimento de criadouros do mosquito da dengue.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 08 de agosto de 2016.

________________________________________
JOSÉ REGINALDO MORETTI

Vereador